
 
Uchwała Nr XII/83/07 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 28 czerwca 2007 r. 

  
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo.  
 

  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r Nr 98 poz.1071 z późn. zm.) Rada 

Gminy  uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Skargę mieszkańców wsi Jankowice z dnia 27 maja 2007 r. na działalność Wójta Gminy 

Działdowo uznaje się za nieuzasadnioną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 
                                Przewodniczący Rady Gminy   
               

          Mirosław Zieliński 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

 W dniu 27.05.2007r. mieszkańcy wsi Jankowice złożyli skargę na Wójta Gminy Działdowo             

o zlekceważenie prośby o jak najszybsze podłączenie ich miejscowości do sieci bieżącej wody pitnej, 

adresowaną do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Działdowie. 

 Na podstawie art. 231 w związku z art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)  w związku ze skargą 

mieszkańców wsi Jankowice na Wójta Gminy Działdowo, pismo z dnia 27 maja 2007r. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Działdowie przekazał do organu właściwego, którym jest Rada 

Gminy Działdowo. 

 Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 

do zadań własnych gminy. Również art. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z późn. zm.) stanowi, 

że zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. 

 Należy jednak podkreślić, że urządzenia wodociągowe w miejscowości Jankowice, z których 

następuje zaopatrzenie wsi w wodę nie są własnością Gminy Działdowo. Właścicielem hydroforni jest 

Pan Stanisław Milewski, a właścicielem sieci wodociągowej jest Agencja Nieruchomości Rolnych 

Oddział Terenowy w Olsztynie. 

 Z analizy wyników badania próbek wody surowej i czystej pobranych w dniu 21.02.2007r.           

ze stacji uzdatniania wody w Jankowicach wynika, że woda ze względu na ponadnormatywną barwę, 

mętność oraz zawartość żelaza i manganu nie odpowiada wymaganiom sanitarnym. Dlatego też 

pismem z dnia 15.03.2007r. (znak pisma: HK.4511-12/07) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Działdowie zobowiązał Pana Stanisława Milewskiego do przeprowadzenia płukania hydroforów              

i sieci wodociągowej. 

 Według Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 29 marca 2007r. (Dz. U. Nr 61, poz. 417)                   

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, parametry chemiczne takie jak 

mangan i żelazo, a także parametry fizyczne (barwa, mętność) określa się mianem wskaźników, a nie 

zanieczyszczeń. Nie stwierdzono dotychczas, by żelazo i mangan, których przekroczenie było 

kwestionowane, wywierały ujemny wpływ na zdrowie ludzi. 

 Również wytyczne Światowej Organizacji Zdrowia określają jedynie dawkę dla manganu             

w wodzie przeznaczonej do spożycia na poziomie 0,4 mg/l. Natomiast zawartość związków manganu 

oznaczona w próbce pobranej z wodociągu w Jankowicach w dniu 21.02.2007r. jest niższa i wynosi 

0,12 mg/l. Kontrolne badanie jakości wody zaplanowano na dzień 19 czerwca 2007r. 

 Wiadomym jest, że płukanie hydroforów oraz sieci wodociągowej to działania doraźne, które 

tylko okresowo poprawiają jakość wody. 

 Dlatego też Wójt Gminy Działdowo podejmuje intensywne działania, które pozwolą                      

na kompleksowe rozwiązanie tego problemu. W tym celu prowadzone są rozmowy z Agencją 

Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Olsztynie w sprawie wybudowania nowej sieci 

wodociągowej we wsi Jankowice z jednoczesnym jej włączeniem do miejscowości Mosznica.                 

 



Z informacji, jakie uzyskano w Agencji wynika, że w tym roku wykonana zostanie dokumentacja 

techniczna a realizacja przedmiotowej inwestycji nastąpi w przyszłym roku. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, skargę mieszkańców Jankowic należy uznać za bezzasadną. 

 

 


